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L a k i

N:o 683

puoluelain muuttamisesta

Annettu Naantalissa 16 päivänä heinäkuuta 2010

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan puoluelain (10/1969) 8, 9, 9 a ja 10—12 §,
sellaisina kuin niistä ovat 8 ja 9 a § laissa 1048/1986, 9 § laeissa 1/1973 ja 1007/1989 ja 10 §

osaksi laissa 653/1992, sekä
lisätään 1—7 §:ään uusi otsikko ja 7 a §:ään, sellaisena kuin se on laissa 680/2010, uusi

otsikko, lakiin uusi 8 a—8 c ja 9 b—9 f § sekä 13 §:ään uusi otsikko seuraavasti:

1 §

Puolue

— — — — — — — — — — — — —

2 §

Puolueen rekisteröinti

— — — — — — — — — — — — —

3 §

Rekisteröintihakemus

— — — — — — — — — — — — —

4 §

Puolueen nimi

— — — — — — — — — — — — —

5 §

Ilmoitus puolueen sääntömuutoksesta

— — — — — — — — — — — — —

6 §

Puolueen poistaminen rekisteristä

— — — — — — — — — — — — —

7 §

Päätöksen täytäntöönpanokelpoisuus

— — — — — — — — — — — — —

7 a §

Hallituksen jäsenen asuinpaikka

— — — — — — — — — — — — —

HE 6/2010
PeVM 3/2010
EV 100/2010
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8 §

Tuki puolueelle ja puolueyhdistykselle

Puolue ja puolueyhdistys saavat vastaanot-
taa tukea sen mukaan kuin jäljempänä sääde-
tään. Puolueyhdistyksellä tarkoitetaan tässä
laissa puolueeseen tai sen jäsenyhdistykseen
niiden sääntöjen mukaan kuuluvaa yhdis-
tystä.

Tueksi puolueelle tai puolueyhdistykselle
luetaan sen rahana, tavarana, palveluna tai
muulla vastaavalla tavalla saamat suoritukset.
Tukena ei kuitenkaan pidetä:

1) tavanomaista talkootyötä eikä tavan-
omaisia ilmaispalveluja;

2) puolueen tai puolueyhdistyksen tavan-
omaiseen järjestötoimintaan tai omaisuuden
hoitoon liittyviä käyvän arvon mukaisia suo-
rituksia;

3) puolueen ja sen puolueyhdistysten toi-
siltaan saamia suorituksia;

4) puolueen tai puolueyhdistyksen pysy-
väisluonteisen, yleisillä markkinoilla markki-
naehtoisesti harjoittaman liiketoiminnan tu-
loja;

5) puolueen tai puolueyhdistyksen harjoit-
taman sijoitustoiminnan tuloja;

6) 9 §:ssä tarkoitettua valtionavustusta eikä
muuta vastaavaa lakiin taikka valtion tai kun-
nan talousarvioon perustuvaa avustusta.

Tueksi puolueen tai puolueyhdistyksen
vaalikampanjaan luetaan kampanja-aikana
saatu tuki. Kampanja-aikana pidetään tässä
laissa ajanjaksoa, joka alkaa kuusi kuukautta
ennen vaalipäivää ja päättyy kaksi viikkoa
vaalipäivän jälkeen.

8 a §

Tuki puolueen lähiyhteisölle

Puolueen lähiyhteisöllä tarkoitetaan tässä
laissa sellaista yhteisöä ja säätiötä sekä yhtei-
sön tai säätiön sellaista rahastoa, jonka puo-
lue ilmoittaa asianomaisen yhteisön tai sää-
tiön suostumuksella valtiontalouden tarkas-
tusvirastolle lähiyhteisökseen.

Tueksi puolueen lähiyhteisölle luetaan sen
rahana, tavarana, palveluna tai muulla vastaa-
valla tavalla saamat suoritukset. Tukena ei
kuitenkaan pidetä:

1) tavanomaista talkootyötä eikä tavan-
omaisia ilmaispalveluja;

2) puolueen lähiyhteisön tavanomaiseen
perustoimintaan tai omaisuuden hoitoon liit-
tyviä käyvän arvon mukaisia suorituksia;

3) saman puolueen lähiyhteisöjen toisiltaan
saamia suorituksia;

4) puolueen lähiyhteisön pysyväisluontei-
sen, yleisillä markkinoilla markkinaehtoisesti
harjoittaman liiketoiminnan tuloja;

5) puolueen lähiyhteisön harjoittaman si-
joitustoiminnan tuloja;

6) lakiin taikka valtion tai kunnan talousar-
vioon perustuvaa avustusta puolueen lähiyh-
teisölle.

8 b §

Tukea koskevat rajoitukset

Puolue, puolueyhdistys ja puolueen lähiyh-
teisö eivät saa vastaanottaa tukea, jonka anta-
jaa ei voida selvittää. Tämä ei kuitenkaan
koske tavanomaisesta keräystoiminnasta saa-
tua tukea.

Puolue, puolueyhdistys ja puolueen lähiyh-
teisö eivät saa vastaanottaa samalta tukijalta
enempää tukea kuin arvoltaan 30 000 euroa
kalenterivuodessa. Tämä ei kuitenkaan koske
puolueen lähiyhteisön antamaa tukea puo-
lueelle tai puolueyhdistykselle eikä testamen-
tilla annettua tukea.

Puolue, puolueyhdistys ja puolueen lähiyh-
teisö saavat vastaanottaa ulkomaista tukea
vain yksityishenkilöiltä ja puolueen aatesuun-
taa edustavilta kansainvälisiltä yhteisöiltä ja
säätiöiltä.

Puolue, puolueyhdistys ja puolueen lähiyh-
teisö eivät saa vastaanottaa tukea valtiolta,
kunnalta, kuntayhtymältä, valtion tai kunnan
liikelaitokselta, julkisoikeudelliselta yhdis-
tykseltä, laitokselta tai säätiöltä eivätkä kir-
janpitolain (1336/1997) 1 luvun 5 §:ssä tar-
koitetulla tavalla valtion tai kunnan määräys-
vallassa olevalta yhtiöltä. Tämä ei kuitenkaan
koske toimitilojen käyttöä eikä tavanomaista
vieraanvaraisuutta.

Puolueen ja puolueyhdistyksen on huoleh-
dittava, että vaalikampanjaan kuuluvasta tai
sitä tukemaan tarkoitetusta maksullisesta
mainoksesta käy ilmi mainoksen maksajan
nimi. Yksityishenkilön nimeä ei saa kuiten-
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kaan julkistaa ilman hänen nimenomaista
suostumustaan, jos hänen maksamansa mai-
noksen arvo on pienempi kuin 1 500 euroa.

8 c §

Ajantasainen ilmoitus

Puolueen, puolueyhdistyksen ja puolueen
lähiyhteisön saaman tuen määrästä ja sen an-
tajasta ilmoitetaan valtiontalouden tarkastus-
virastolle, jos yksittäisen tuen tai useista sa-
malta tukijalta saaduista suorituksista koostu-
van tuen arvo on vähintään 1 500 euroa ka-
lenterivuodessa (ajantasainen ilmoitus). Il-
moitusta täydennetään aina, kun ilmoituksen
tai sen täydennyksen jälkeen samalta tukijalta
saaduista uusista suorituksista koostuvan tuen
arvo ylittää edellä mainitun rahamäärän. Tuki
ilmoitetaan bruttomääräisenä. Tuki, jota ei
ole annettu rahana, arvioidaan ja ilmoitetaan
rahamääräisenä.

Puolue huolehtii ilmoituksen tekemisestä.
Ilmoitus tehdään sähköisesti viimeistään tuen
vastaanottamista seuraavan kalenterikuukau-
den 15 päivänä.

Valtiontalouden tarkastusvirasto antaa tar-
kempia määräyksiä ilmoituksen tekemisestä.

9 §

Valtionavustus

Valtion talousarvion rajoissa voidaan edus-
kunnassa edustettuna olevalle puolueelle
myöntää avustusta sen säännöissä ja yleisoh-
jelmassa määritellyn julkisen toiminnan tuke-
miseen. Avustus on jaettava puolueiden vii-
meksi toimitetuissa eduskuntavaaleissa saa-
mien edustajanpaikkojen lukumäärien osoit-
tamassa suhteessa. Jos eduskuntavaalien väli-
senä aikana kunkin vuoden valtion talousar-
vion julkaisemiseen mennessä vähintään
puolet jotakin puoluetta edustaneista ja puo-
lueen valtionavustusosuutta laskettaessa mu-
kaan luetuista kansanedustajista on ilmoitta-
nut eduskunnan puhemiehelle luopuvansa
edustamasta tätä puoluetta eduskunnassa, on
avustuksen jakoperustetta tarkistettava siten,
että tapahtuneet siirtymiset otetaan huo-
mioon. Puolueen avustuksesta osa voidaan
osoittaa muun yhdistyksen toiminnan tukemi-
seen.

Avustukseen on oikeutettu 1 momentissa
tarkoitettujen puolueiden lisäksi myös sellai-
nen puolue, jota viimeksi toimitetuissa edus-
kuntavaaleissa yhteislistoilta tai valitsijayh-
distysten listoilta valitut kansanedustajat ovat
eduskunnan puhemiehelle ilmoittaneet halu-
avansa edustaa ja joka jatkaa asianomaiset
yhteislistat antaneiden tai valitsijayhdistykset
perustaneiden äänestäjäryhmien poliittista
toimintaa. Edellytyksenä on kuitenkin, että
puoluetta ei ole merkitty puoluerekisteriin en-
nen sitä vaalilaissa (714/1998) säädettyä
määräpäivää, jona oikeusministeriön on mai-
nittuja vaaleja varten viimeistään ilmoitettava
vaalipiirilautakunnille puoluerekisteriin mer-
kityt puolueet. Avustus on jaettava noudat-
taen 1 momentissa säädettyjä jakoperusteita
soveltuvin osin.

Avustuksen myöntää hakemuksesta valtio-
neuvosto. Avustuksen maksaa valtioneuvos-
ton kanslia.

Muutoin avustuksen myöntämiseen, mak-
samiseen ja käyttöön sovelletaan, mitä valti-
onavustuslaissa (688/2001) säädetään.

9 a §

Kirjanpito

Puolueen ja avustuspäätöksessä tarkoitetun
yhdistyksen kirjanpitovelvollisuudesta, tilin-
päätöksestä ja toimintakertomuksesta on voi-
massa, mitä kirjanpitolaissa säädetään. Nii-
den on lisäksi esitettävä tilinpäätöksen yhtey-
dessä tilitys 9 §:ssä tarkoitetun avustuksen
käytöstä sekä ajantasaisiin ilmoituksiin sisäl-
tyvät tiedot samoin kuin vaalikampanjan ku-
lut ja rahoitus siten kuin 9 b §:ssä säädetään.

Puolueen lähiyhteisökseen ilmoittaman yh-
teisön ja säätiön sekä sellaisen yhteisön ja
säätiön, jonka rahasto on ilmoitettu puolueen
lähiyhteisöksi, on kirjanpitolaissa edellytetty-
jen tietojen lisäksi esitettävä erittely lähiyh-
teisön saamista tuista. Erittely sisältää tiedot
tuesta yhteensä sekä ryhmiteltyinä tukeen yk-
sityishenkilöiltä, yrityksiltä ja muilta tahoilta.

Tarkempia säännöksiä tilityksen laatimi-
sesta ja tietojen esittämisestä voidaan antaa
valtioneuvoston asetuksella.
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9 b §

Ilmoitettavat tiedot vaalikampanjan kuluista
ja rahoituksesta

Puolueen ja avustuspäätöksessä tarkoitetun
yhdistyksen on eriteltävä kampanja-aikana
sille aiheutuneet vaalikampanjan kulut ja
kampanjan rahoitus erikseen jokaisten yleis-
ten vaalien osalta seuraavasti:

1) vaalikampanjan kulut yhteensä sekä eri-
teltyinä vaalimainonnasta sanoma-, ilmaisja-
kelu- ja aikakauslehdissä, radiossa, televisi-
ossa sekä tietoverkoissa ja muissa viestintä-
välineissä, ulkomainonnasta, vaalilehtien,
esitteiden ja muun painetun materiaalin hank-
kimisesta, mainonnan suunnittelusta ja vaali-
tilaisuuksien järjestämisestä aiheutuneisiin
kuluihin, vaalikampanjaa varten annettuihin
avustuksiin, kampanjaa varten palkatusta
henkilöstöstä ja hankituista toimitiloista ai-
heutuneisiin kuluihin sekä muihin kuluihin;

2) vaalikampanjan rahoitus yhteensä sekä
eriteltynä otettuihin lainoihin, 9 §:ssä tarkoi-
tettuun avustukseen ja muuhun vastaavaan
lakiin taikka valtion tai kunnan talousarvioon
perustuvaan avustukseen, tukeen vaalikam-
panjaan sekä muihin rahoituslähteisiin; tuki
vaalikampanjaan ryhmitellään tukeen yksi-
tyishenkilöiltä, yrityksiltä ja muilta tahoilta.

Erikseen on mainittava jokainen yksittäi-
nen kampanja-aikana saatu tuki ja sen antaja,
jos tuen arvo on vähintään 1 500 euroa. Useat
samalta tukijalta kampanja-aikana saadut
suoritukset lasketaan yhteen ja ilmoitetaan
yhtenä tukena. Tuki ilmoitetaan bruttomää-
räisenä. Tuki, jota ei ole annettu rahana, arvi-
oidaan ja ilmoitetaan rahamääräisenä. Yksi-
tyishenkilön nimeä ei saa ilmoittaa ilman hä-
nen nimenomaista suostumustaan, jos hänen
antamansa tuen arvo on pienempi kuin 1 500
euroa.

Jos tuki sisältää kolmannelta taholta väli-
tettyä tukea vähintään 1 500 euroa, tuen saa-
jan on ilmoitettava myös tieto välitetyn tuen
antajasta.

Puolue ja avustuspäätöksessä tarkoitettu
yhdistys voivat toimittaa valtiontalouden tar-
kastusvirastolle ennen vaalipäivää ennakkoil-
moituksen, joka sisältää suunnitelman vaali-
kampanjan kuluista ja rahoituksesta.

Valtiontalouden tarkastusvirasto antaa tar-
kempia määräyksiä erittelyjen tekemisestä.

9 c §

Tilintarkastus

Edellä 9 §:ssä tarkoitettua valtionavustusta
saavalla puolueella ja avustuspäätöksessä tar-
koitetulla yhdistyksellä samoin kuin puo-
lueen lähiyhteisöksi ilmoitetulla yhteisöllä
ja säätiöllä sekä sellaisella yhteisöllä ja
säätiöllä, jonka rahasto on ilmoitettu lähi-
yhteisöksi, on oltava tilintarkastuslaissa
(459/2007) tarkoitettu tilintarkastaja tai tilin-
tarkastusyhteisö taikka julkishallinnon ja
-talouden tilintarkastajista annetussa laissa
(467/1999) tarkoitettu JHTT-tilintarkastaja
tai JHTT-yhteisö. Tilintarkastusyhteisön ja
JHTT-yhteisön on ilmoitettava tarkastetta-
valle, kenellä sen tilintarkastajalla on päävas-
tuu tilintarkastuksen toimittamisesta.

Avustusta saavan puolueen ja avustuspää-
töksessä tarkoitetun muun yhdistyksen tilin-
tarkastaja lausuu tilintarkastuskertomukses-
saan tilintarkastuslaissa säädetyn lisäksi:

1) onko valtionavustuksen käytössä ja
käyttöä koskevassa raportoinnissa noudatettu
tämän lain säännöksiä ja avustuspäätöksen
ehtoja;

2) onko noudatettu tämän lain säännöksiä
tuesta ja tukea koskevista rajoituksista sekä
vaalikampanjan kulujen ja rahoituksen il-
moittamisesta.

Puolueen lähiyhteisön ja sellaisen yhteisön
ja säätiön, jonka rahasto on lähiyhteisö, tilin-
tarkastaja lausuu tilintarkastuslaissa säädetyn
lisäksi, onko lähiyhteisön toiminnassa nouda-
tettu tämän lain säännöksiä tuesta ja tukea
koskevista rajoituksista.

9 d §

Tilinpäätösasiakirjojen toimittaminen

Puolue toimittaa valtiontalouden tarkastus-
virastolle ja oikeusministeriölle puolueen ja
avustuspäätöksessä tarkoitetun yhdistyksen
tilintarkastuskertomuksen ja tilinpäätöksen
liitteineen sekä 9 a §:n 1 momentissa tarkoi-
tetut tilitykset ja tiedot. Avustuspäätöksessä
tarkoitetun yhdistyksen on tätä varten toimi-
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tettava vastaavat asiakirjat ja tiedot asian-
omaiselle puolueelle. Puolueen asiakirjat ja
tiedot toimitetaan kolmen kuukauden kulu-
essa siitä, kun puolueen tilinpäätös on vah-
vistettu. Avustuspäätöksessä tarkoitetun yh-
distyksen asiakirjat ja tiedot toimitetaan yh-
den kuukauden kuluessa yhdistyksen tilin-
päätöksen vahvistamisesta.

Puolueen lähiyhteisöksi ilmoitettu yhteisö
tai säätiö toimittaa valtiontalouden tarkastus-
virastolle tilintarkastuskertomuksensa ja tilin-
päätöksensä liitteineen, 9 a §:n 2 momentissa
tarkoitetun erittelyn ja 9 c §:n 3 momentissa
tarkoitetun lausunnon kolmen kuukauden ku-
luessa siitä, kun yhteisön tai säätiön tilinpää-
tös on vahvistettu. Yhteisö tai säätiö, jonka
rahasto on ilmoitettu lähiyhteisöksi, toimittaa
vastaavat asiakirjat kolmen kuukauden kulu-
essa siitä, kun yhteisön tai säätiön tilinpäätös
on vahvistettu.

Valtiontalouden tarkastusvirasto antaa tar-
kempia määräyksiä asiakirjojen ja tietojen
toimittamisesta.

9 e §

Valvonta

Oikeusministeriö valvoo 9 §:ssä tarkoite-
tun avustuksen käyttöä sekä tämän lain ja sen
nojalla annettujen säännösten ja määräysten
noudattamista siltä osin kuin valvonta ei
kuulu valtiontalouden tarkastusviraston tehtä-
väksi. Avustuksen käytön valvontaan sovel-
letaan valtionavustuslakia.

Valtiontalouden tarkastusvirasto valvoo tä-
män lain tukea, vaalikampanjan kulujen ja
rahoituksen ilmoittamista sekä näihin liitty-
vien asiakirjojen ja tietojen laatimista ja toi-
mittamista koskevien säännösten noudatta-
mista puolueen, puolueen lähiyhteisön ja
avustuspäätöksessä tarkoitetun yhdistyksen
(valvottava) toiminnassa. Tässä tehtävässään
virasto voi tarkastaa valvottavan tilinpitoa ja
varojen käyttöä sekä tarvittaessa kehottaa
valvottavaa täyttämään tästä laista johtuvat
velvollisuutensa.

Valtiontalouden tarkastusvirasto voi sakon
uhalla velvoittaa valvottavan täyttämään vel-
vollisuutensa, jos asiakirjoja tai tietoja ei ole
viraston kehotuksesta huolimatta toimitettu,
korjattu tai täydennetty taikka niiden oikeelli-

suutta ja riittävyyttä selvitetty ja laiminlyönti
on kokonaisuutena arvioiden olennainen. Uh-
kasakon tuomitsee maksettavaksi valtionta-
louden tarkastusvirastosta annetun lain
(676/2000) 15 §:ssä tarkoitettu uhkasakko-
lautakunta. Uhkasakon asettamiseen ja mak-
settavaksi tuomitsemiseen saa hakea valitta-
malla muutosta korkeimmalta hallinto-oikeu-
delta siten kuin hallintolainkäyttölaissa
(586/1996) säädetään.

Valtiontalouden tarkastusviraston toimitta-
masta valvonnasta säädetään muutoin val-
tiontalouden tarkastusvirastosta annetussa
laissa.

Valtiontalouden tarkastusvirasto antaa
eduskunnalle vuosittain kertomuksen toimin-
nastaan tämän lain valvonnassa.

9 f §

Ilmoitusrekisteri ja sen tietojen julkisuus

Valtiontalouden tarkastusvirasto ylläpitää
puoluerahoituksen ilmoitusrekisteriä, johon
talletetaan 8 c §:ssä tarkoitettuihin ilmoituk-
siin, 9 a §:n 2 momentissa ja 9 b §:ssä
tarkoitettuihin erittelyihin sekä 9 d §:n 1 mo-
mentissa tarkoitettuihin asiakirjoihin sisälty-
vät tiedot. Sen estämättä, mitä viranomaisten
toiminnan julkisuudesta annetun lain
(621/1999) 16 §:n 3 momentissa säädetään,
jokaisella on oikeus saada rekisteristä jäljen-
nöksiä sekä tietoja yleisen tietoverkon kautta.

Ajantasaisen ilmoituksen ja ennakkoilmoi-
tuksen sekä ilmoitusrekisteriin talletettujen
muiden tietojen säilyttämisestä sekä niiden
saamisesta säädetään muutoin arkistolaissa
(831/1994) ja viranomaisten toiminnan julki-
suudesta annetussa laissa.

10 §

Tasapuolisuusvaatimus

Valtion, kunnan ja kuntayhtymän viran-
omaisten sekä niiden määräämisvallassa ole-
vien yhteisöjen ja laitosten on kohdeltava
kaikkia puolueita tasapuolisesti ja yhdenmu-
kaisia perusteita noudattaen.

Yleisradio Oy voi soveltaessaan 1 mo-
menttia yhtiön vaaliohjelmiin ottaa huomioon
myös ohjelmallisia näkökohtia.
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11 §

Takaisinperintä

Valtioneuvoston yleisistunto voi määrätä
9 §:ssä tarkoitetun avustuksen maksamisen
lopetettavaksi sekä jo maksetun avustuksen
tai sen osan takaisin perittäväksi siten kuin
takaisinperinnästä valtionavustuslaissa sääde-
tään. Maksaminen voidaan kuitenkin määrätä
lopetettavaksi tai jo maksettu avustus koko-
naan tai osittain takaisin perittäväksi myös
puolueelta, joka olennaisesti laiminlyö tämän
lain mukaan sille kuuluvan velvollisuuden.
Jos velvollisuuden laiminlyöjä on avustus-
päätöksessä tarkoitettu muu yhdistys, avus-
tuksen maksamisen lopettaminen tai takaisin-
perintä voi koskea vain sille osoitettua avus-
tuksen osaa.

12 §

Tarkemmat säännökset

Tarkempia säännöksiä tämän lain täytän-
töönpanosta annetaan valtioneuvoston ase-
tuksella.

13 §

Voimaantulo ja siirtymäsäännös

— — — — — — — — — — — — —

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä syys-
kuuta 2010. Tämän lain 8 c ja 9 a §:ää,
9 b §:n 4 momenttia ja 9 c §:ää sovelletaan
kuitenkin vasta 1 päivästä tammikuuta 2011.

Naantalissa 16 päivänä heinäkuuta 2010

Tasavallan Presidentti

TARJA HALONEN

Ministeri Juha Rehula
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L a k i

N:o 684

ehdokkaan vaalirahoituksesta annetun lain muuttamisesta

Annettu Naantalissa 16 päivänä heinäkuuta 2010

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan ehdokkaan vaalirahoituksesta annetun lain (273/2009) 3 §:n 4 momentti, 4, 6 ja

12 §, sekä
lisätään lakiin uusi 11 a § seuraavasti:

3 §

Tuen laskeminen

— — — — — — — — — — — — —
Useat ehdokkaan, ehdokkaan tukiryhmän

ja muun yksinomaan ehdokkaan tukemiseksi
toimivan yhteisön samalta tukijalta saamat
suoritukset lasketaan yhteen ja ilmoitetaan
yhtenä tukena.

4 §

Ehdokkaan vaalirahoituksen rajoitukset

Ehdokas, ehdokkaan tukiryhmä ja muu yk-
sinomaan ehdokkaan tukemiseksi toimiva yh-
teisö eivät saa vastaanottaa tukea, jonka anta-
jaa ei voida selvittää. Tämä ei kuitenkaan
koske tavanomaisesta keräystoiminnasta saa-
tua tukea.

Ehdokas, ehdokkaan tukiryhmä ja muu yk-
sinomaan ehdokkaan tukemiseksi toimiva yh-
teisö eivät saa vastaanottaa suoraan tai välil-
lisesti samalta tukijalta enempää tukea kuin
arvoltaan 3 000 euroa kunnallisvaaleissa,

6 000 euroa eduskuntavaaleissa ja 10 000 eu-
roa europarlamenttivaaleissa. Tuki puolue-
laissa (10/1969) tarkoitetulta puolueelta tai
puolueyhdistykseltä voi kuitenkin olla tätä
suurempi, jollei se sisällä mainittua rahamää-
rää enempää muulta tukijalta välitettävää tu-
kea.

Ehdokas, ehdokkaan tukiryhmä ja muu yk-
sinomaan ehdokkaan tukemiseksi toimiva yh-
teisö saavat vastaanottaa ulkomaista tukea
vaalikampanjaan vain yksityishenkilöiltä
sekä ehdokkaan aatesuuntaa edustavilta kan-
sainvälisiltä yhteisöiltä ja säätiöiltä.

Ehdokas, ehdokkaan tukiryhmä ja muu yk-
sinomaan ehdokkaan tukemiseksi toimiva yh-
teisö eivät saa vastaanottaa tukea vaalikam-
panjaan valtiolta, kunnalta, kuntayhtymältä,
valtion tai kunnan liikelaitokselta, julkisoi-
keudelliselta yhdistykseltä, laitokselta tai sää-
tiöltä eivätkä kirjanpitolain (1336/1997) 1 lu-
vun 5 §:ssä tarkoitetulla tavalla valtion tai
kunnan määräysvallassa olevalta yhtiöltä.
Tämä ei kuitenkaan koske tavanomaista vie-
raanvaraisuutta.

Ehdokkaan, ehdokkaan tukiryhmän ja
muun yksinomaan ehdokkaan tukemiseksi
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toimivan yhteisön on huolehdittava, että vaa-
likampanjaan kuuluvasta tai sitä tukemaan
tarkoitetusta maksullisesta mainoksesta käy
ilmi mainoksen maksajan nimi. Yksityishen-
kilön nimeä ei saa kuitenkaan julkistaa ilman
hänen nimenomaista suostumustaan, jos hä-
nen maksamansa mainoksen arvo on kunnal-
lisvaaleissa pienempi kuin 800 euroa taikka
eduskuntavaaleissa, europarlamenttivaaleissa
tai presidentinvaalissa pienempi kuin 1 500
euroa.

6 §

Ilmoitettavat tiedot

Ilmoitukseen merkitään:
1) maininta siitä, mitkä vaalit ovat ky-

seessä;
2) ehdokkaan nimi, arvo, ammatti tai teh-

tävä, hänet asettaneen puolueen nimi tai mai-
ninta siitä, että ehdokas on ollut valitsijayh-
distyksen ehdokas, sekä eduskuntavaaleissa
ehdokkaan vaalipiiri ja kunnallisvaaleissa se
kunta, jossa ehdokas oli ehdolla;

3) vaalikampanjan kulut yhteensä sekä eri-
teltyinä vaalimainonnasta sanoma-, ilmaisja-
kelu- ja aikakauslehdissä, radiossa, televi-
siossa sekä tietoverkoissa ja muissa viestintä-
välineissä, ulkomainonnasta, vaalilehtien,
esitteiden ja muun painetun materiaalin hank-
kimisesta, mainonnan suunnittelusta ja vaali-
tilaisuuksien järjestämisestä aiheutuneisiin
kuluihin sekä muihin kuluihin;

4) vaalirahoitus yhteensä sekä eriteltynä
ehdokkaan omiin varoihin, ehdokkaan otta-
miin lainoihin mukaan luettuina ilmoitusta
annettaessa maksamattomina olevat laskut
sekä kaikkeen ehdokkaan, ehdokkaan tuki-
ryhmän tai muun yksinomaan ehdokkaan tu-
kemiseksi toimivan yhteisön saamaan tukeen
ryhmiteltynä tukeen yksityishenkilöiltä, yri-
tyksiltä, puolueelta, puolueyhdistyksiltä ja
muilta tahoilta;

5) muut ilmoitusvelvollisen tarpeellisiksi
katsomat tiedot vaalirahoituksesta ja vaali-
kampanjan kuluista.

Erikseen on ilmoitettava kukin yksittäinen
tuki ja sen antaja, jos tuen arvo on kunnallis-
vaaleissa vähintään 800 euroa taikka edus-
kuntavaaleissa, europarlamenttivaaleissa tai
presidentinvaalissa vähintään 1 500 euroa.

Jos tämä tuki on annettu ostamalla yksilöitä-
viä tavaroita tai palveluita taikka vastaavalla
vastikkeellisella tavalla, erikseen ilmoitetta-
vaksi tueksi luetaan vain sen nettomääräinen
arvo. Jos erikseen ilmoitettava yksittäinen
tuki sisältää kolmannelta taholta välitettyä tu-
kea vähintään edellä mainitun rahamäärän,
tuen saajan on ilmoitettava myös tieto välite-
tyn tuen antajasta.

Jos ehdokas, ehdokkaan tukiryhmä tai muu
yksinomaan ehdokkaan tukemiseksi toimiva
yhteisö on ottanut lainaa vaalikampanjan ku-
lujen kattamiseksi, ilmoitukseen otetaan
suunnitelma lainan takaisinmaksusta.

Yksityishenkilön nimeä ei saa ilmoittaa il-
man hänen nimenomaista suostumustaan, jos
hänen antamansa tuen arvo on pienempi kuin
2 momentissa mainittu rahamäärä.

Ehdokas, jonka vaalirahoitus kunnallisvaa-
leissa jää alle 800 euron, ei ole velvollinen
antamaan 1 momentin 3 ja 4 kohdassa tarkoi-
tettuja tietoja. Hänen tulee kuitenkin antaa
kirjallinen vakuutus siitä, että hänen vaalira-
hoituksensa ei ole ylittänyt tässä momentissa
säädettyä rajaa.

11 a §

Jälki-ilmoitus

Jos ehdokas, ehdokkaan tukiryhmä tai muu
yksinomaan ehdokkaan tukemiseksi toimiva
yhteisö on ottanut lainaa vaalikampanjan ku-
lujen kattamiseksi eduskuntavaaleissa tai eu-
roparlamenttivaaleissa, on ilmoitusvelvolli-
sen toimitettava valtiontalouden tarkastusvi-
rastolle tieto lainan määrästä sekä lainan
maksamiseen saadusta vähintään 1 500 euron
arvoisesta tuesta (jälki-ilmoitus). Ilmoitus
tehdään laina-aikana kalenterivuosittain sillä
vaalikaudella, johon ilmoitusvelvollisuus liit-
tyy.

12 §

Ilmoitusrekisteri ja sen tietojen julkisuus

Valtiontalouden tarkastusvirasto ylläpitää
vaalirahoituksen ilmoitusrekisteriä, johon tal-
letetaan ilmoitukseen, ennakkoilmoitukseen
ja jälki-ilmoitukseen sisältyvät tiedot. Jos eh-
dokas on antanut 6 §:n 5 momentissa tarkoi-
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tetun vakuutuksen, rekisteriin merkitään sa-
notun pykälän 1 momentin 1, 2 ja 5 kohdassa
mainitut tiedot sekä tieto vakuutuksen anta-
misesta. Sen estämättä, mitä viranomaisten
toiminnan julkisuudesta annetun lain
(621/1999) 16 §:n 3 momentissa säädetään,
jokaisella on oikeus saada rekisteristä jäljen-
nöksiä sekä tietoja yleisen tietoverkon kautta.

Eduskuntavaaleja ja kunnallisvaaleja kos-
kevat tiedot pidetään saatavilla yleisessä tie-
toverkossa viiden vuoden, europarlamentti-
vaaleja koskevat tiedot kuuden vuoden ja
presidentinvaalia koskevat tiedot seitsemän
vuoden ajan vaalien tuloksen vahvistami-

sesta. Muiden kuin 5 §:ssä tarkoitettujen il-
moitusvelvollisten tekemät ennakkoilmoituk-
set pidetään saatavilla yleisessä tietoverkossa
30 päivän ajan vaalien tuloksen vahvistami-
sesta.

Ilmoituksen, ennakkoilmoituksen ja jälki-
ilmoituksen sekä ilmoitusrekisteriin talletet-
tujen tietojen säilyttämiseen sekä niiden saa-
miseen sovelletaan muutoin, mitä arkisto-
laissa (831/1994) ja viranomaisten toiminnan
julkisuudesta annetussa laissa säädetään.

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä syys-
kuuta 2010.

Naantalissa 16 päivänä heinäkuuta 2010

Tasavallan Presidentti

TARJA HALONEN

Ministeri Juha Rehula
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L a k i

N:o 685

rahankeräyslain muuttamisesta

Annettu Naantalissa 16 päivänä heinäkuuta 2010

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan rahankeräyslain (255/2006) 5, 21 ja 22 § seuraavasti:

5 §

Luvanvaraisuus

Rahankeräys saadaan toimeenpanna vain
viranomaisen antamalla luvalla (rahanke-
räyslupa).

Rahankeräyslupaa ei tarvita päiväkodin
ryhmän, koululuokan tai vakiintuneen
opinto- tai harrasteryhmän suorittamaan ra-
hankeräykseen, jos rahankeräyksen toimeen-
panoon liittyvistä tehtävistä vastaa täysival-
tainen henkilö. Rahaa saadaan kerätä päivä-
kodin ryhmän, koululuokan, opinto- tai har-
rasteryhmän, päiväkodin, koulun tai muiden
tahojen järjestämissä tilaisuuksissa, jos kerä-
tyt varat käytetään opiskelun tai harrastustoi-
minnan edistämiseen.

Rahankeräyslupaa ei tarvita myöskään ko-
koontumislaissa (530/1999) tarkoitetun ylei-
sen kokouksen järjestäjän kokoukseen osal-
listuvien keskuudessa suorittamaan rahanke-
räykseen silloin, kun yleinen kokous järjeste-
tään sisätiloissa.

Rahankeräyslupaa ei tarvita myöskään
yleisissä vaaleissa ehdokkaana olevan tuke-
miseksi yksinomaan toimivan yhdistyksen
eikä puoluelain (10/1969) 8 §:n 1 momen-
tissa tarkoitetun puolueyhdistyksen kam-
panja-aikana järjestämään rahankeräykseen
vaalikampanjan kulujen kattamiseksi. Kam-

panja-ajaksi luetaan ajanjakso, joka alkaa
kuusi kuukautta ennen vaalipäivää ja päättyy
kaksi viikkoa vaalipäivän jälkeen.

21 §

Tilitysvelvollisuus

Tilitys on toimitettava kuuden kuukauden
kuluessa lupa-ajan päättymisestä luvan
myöntäneelle viranomaiselle, jonka on tar-
kastettava ja hyväksyttävä tilitys. Tilitysvel-
vollisuus ei koske 5 §:n 2 ja 3 momentissa
tarkoitettuja rahankeräyksiä.

Lupaviranomainen voi:
1) määrätä lupapäätöksessä luvan saajan

tekemään välitilityksen;
2) määrätä luvan saajan tekemään uuden

tilityksen, jos tehty tilitys on puutteellinen,
tai määrätä tehdyn tilityksen täydennettäväksi
tai oikaistavaksi, jos siinä ilmenee kirjoitus-
tai laskuvirheitä taikka muita näihin verratta-
via vähäisiä puutteita tai virheellisyyksiä;

3) asettaa lupapäätöksessä luvan saajalle
velvoitteen ilmoittaa siitä, että rahankeräyk-
sellä saadut varat on käytetty rahankeräyslu-
vassa määrättyyn tarkoitukseen (loppuilmoi-
tus).

Tilitys 5 §:n 4 momentissa tarkoitetusta
rahankeräyksestä on toimitettava Poliisihalli-
tukselle kuuden kuukauden kuluessa momen-
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tissa tarkoitetun kampanja-ajan päättymi-
sestä. Poliisihallitus voi määrätä 5 §:n 4 mo-
mentissa tarkoitetun yhdistyksen tekemään
rahankeräyksestä 2 momentissa tarkoitetun
välitilityksen, uuden tilityksen tai loppuilmoi-
tuksen.

Jos luvan saaja on sellainen oikeushenkilö,
jolla on tilintarkastaja, tulee luvan saajan liit-
tää tilitykseen tilintarkastajan lausunto. Tilin-
tarkastajan lausunnossa on todettava, onko
rahankeräys toimeenpantu ja saadut varat
käytetty rahankeräysluvan ehtojen mukai-
sesti.

Jos 5 §:n 4 momentissa tarkoitetun rahan-
keräyksen järjestäjällä on tilintarkastaja, tulee
tilitykseen liittää tilintarkastajan lausunto. Ti-
lintarkastajan lausunnossa on todettava, onko
rahankeräys toimeenpantu ja saadut varat
käytetty tämän lain mukaisesti.

22 §

Kielto-oikeus ja uhkasakko

Poliisihallitus voi kieltää jatkamasta rahan-
keräyksen toimeenpanoa ja rahankeräyksellä
saatujen varojen käyttämistä, jos rahanke-
räyksen toimeenpanossa tai rahankeräyksellä
saatujen varojen käyttämisessä epäillään me-

neteltävän tai menetellyn virheellisesti tai vi-
ranomaisen tietoon on tullut seikkoja, jotka
todennäköisesti johtavat rahankeräysluvan
peruuttamiseen. Samoin edellytyksin Poliisi-
hallitus voi kieltää talletuspankkia luovutta-
masta kerättyjä varoja rahankeräystililtä tai
keräyksen järjestäjän muulta pankkitililtä.

Poliisihallituksen päätös, jolla on kielletty
rahankeräyksen toimeenpanon tai rahanke-
räyksellä saatujen varojen käyttämisen jatka-
minen taikka varojen luovuttaminen rahanke-
räystililtä tai keräyksen järjestäjän muulta
pankkitililtä, on voimassa enintään kolme
kuukautta. Poliisihallitus voi jatkaa päätöksen
voimassaoloaikaa enintään kuudella kuukau-
della kerrallaan, jos menettelyä rahankeräyk-
sen toimeenpanossa tai rahankeräyksellä saa-
tujen varojen käyttämisessä ei ole korjattu tai
rahankeräysluvan peruuttamista koskevaa
asiaa ei ole vielä ratkaistu.

Poliisihallitus voi asettaa määräämänsä
kiellon tehosteeksi uhkasakon. Poliisihallitus
myös tuomitsee uhkasakon maksettavaksi.
Uhkasakkomenettelyyn sovelletaan uhkasak-
kolakia (1113/1990).

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä syys-
kuuta 2010.

Naantalissa 16 päivänä heinäkuuta 2010

Tasavallan Presidentti

TARJA HALONEN

Ministeri Juha Rehula
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L a k i

N:o 686

arvonlisäverolain muuttamisesta

Annettu Naantalissa 16 päivänä heinäkuuta 2010

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan arvonlisäverolain (1501/1993) 2 §:n 1 momentti, 80 §:n 2 ja 3 momentti, 94 §:n

1 momentin 12 kohta, 102 §:n 1 momentin 1 kohta, 102 a §:n 2 momentti, 122 §:n 1 momentin
1 kohta, 131 §:n 1 momentin 3 kohta, 133 §:n 4 momentti, 140 §:n 1 ja 2 momentti, 149 a §:n
5 momentin 4 kohta ja 209 b §:n 2 momentin 11 kohta,

sellaisina kuin ne ovat, 2 §:n 1 momentti, 102 §:n 1 momentin 1 kohta ja 131 §:n
1 momentin 3 kohta laissa 940/1999, 80 §:n 2 ja 3 momentti laissa 1486/1994, 94 §:n
1 momentin 12 kohta ja 122 §:n 1 momentin 1 kohta laissa 1359/2009, 102 a §:n 2 momentti
laissa 605/2009, 133 §:n 4 momentti laissa 886/2009, 140 §:n 1 momentti laissa 1767/1995 ja
2 momentti laissa 1071/2002, 149 a §:n 5 momentin 4 kohta laissa 1301/2003 ja 209 b §:n
2 momentin 11 kohta laissa 325/2003, sekä

lisätään lakiin uusi 8 b ja 8 c § sekä niiden edelle uusi väliotsikko, 9 §:ään, sellaisena kuin
se on laeissa 1486/1994 ja 886/2009, uusi 3 momentti, jolloin nykyinen 3 momentti siirtyy
4 momentiksi ja 122 §:ään, sellaisena kuin se on laissa 1359/2009, uusi 4 momentti, seuraa-
vasti:

2 §
Velvollinen suorittamaan arvonlisäveroa

(verovelvollinen) 1 §:ssä tarkoitetusta myyn-
nistä on tavaran tai palvelun myyjä, ellei 2 a,
8 a—8 c tai 9 §:ssä toisin säädetä.
— — — — — — — — — — — — —

Päästöoikeuden ostajat

8 b §
Verovelvollinen päästöoikeuden myyn-

nistä on ostaja, jos ostaja on merkitty arvon-
lisäverovelvollisten rekisteriin.

Päästöoikeudella tarkoitetaan kasvihuone-
kaasujen päästöoikeuksien kaupan järjestel-
män toteuttamisesta yhteisössä ja neuvoston
direktiivin 96/61/EY muuttamisesta annetun
Euroopan parlamentin ja neuvoston direktii-
vin 2003/87/EY 3 artiklassa määriteltyjä kas-
vihuonekaasujen päästöoikeuksia, jotka voi-
daan siirtää mainitun direktiivin 12 artiklan
mukaisesti, sekä muita päästökaupassa kel-

paavia yksiköitä, joita toimijat voivat käyttää
edellä mainitun direktiivin noudattamiseksi.

Rakentamispalvelun ostajat

8 c §
Verovelvollinen 31 §:n 3 momentin 1 koh-

dassa tarkoitettujen rakentamispalvelujen
myynnistä sekä työvoiman vuokrauksesta ky-
seisiä palveluja varten on ostaja, jos:

1) ostaja on elinkeinonharjoittaja, joka
muutoin kuin satunnaisesti myy kyseisiä pal-
veluja tai suorittaa 31 §:n 1 momentin 1
kohdassa tai 33 §:ssä tarkoitettuja kiinteistön
luovutuksia; tai

2) ostaja on sellainen elinkeinonharjoittaja,
joka myy kyseisen palvelun 1 kohdassa mai-
nitulle elinkeinonharjoittajalle.

Mitä 1 momentissa säädetään, ei kuiten-
kaan sovelleta, jos myynti olisi 3 §:ää sovel-
lettaessa veroton.
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9 §
— — — — — — — — — — — — —

Edellä 2 momentin 1 kohdassa säädettyä ei
kuitenkaan sovelleta 8 c §:ssä tarkoitetussa
tilanteessa.
— — — — — — — — — — — — —

80 §
— — — — — — — — — — — — —

Matkatoimistopalvelun veron perusteena
pidetään voittomarginaalia ilman veron
osuutta. Voittomarginaali on matkatoimisto-
palvelun myynnistä saadun vastikkeen ja
muilta elinkeinonharjoittajilta välittömästi
matkustajan hyväksi hankittujen palvelujen ja
tavaroiden ostohintojen erotus. Ostohintoihin
sisältyy veron osuus.

Jos palvelu tai tavara, jonka ostohinta on
2 momentissa tarkoitetulla tavalla vähennetty
voittomarginaalia laskettaessa, otetaan muu-
hun tarkoitukseen kuin matkatoimistopalve-
luna myytäväksi, vähennetty määrä on lisät-
tävä voittomarginaaliin.

94 §
Verotonta on seuraavien tavaroiden maa-

hantuonti:
— — — — — — — — — — — — —

12) yhteisön tullittomuusjärjestelmän luo-
misesta annetun neuvoston asetuksen (EY)
N:o 1186/2009 (tullittomuusasetus) 3—22 ar-
tiklan, 54—56 artiklan, 59 artiklan, 60—65
artiklan, 74—103 artiklan, 106—113 artiklan
sekä II liitteen B kohdassa tarkoitetut 43 ar-
tiklan perusteella tullittomat tavarat;
— — — — — — — — — — — — —

102 §
Verovelvollinen saa vähentää verollista lii-

ketoimintaa varten:
1) toiselta verovelvolliselta ostamastaan ta-

varasta tai palvelusta suoritettavan veron
taikka ostosta 8 a—8 c tai 9 §:n perusteella
suoritettavan veron;
— — — — — — — — — — — — —

102 a §
— — — — — — — — — — — — —

Jos kyse on ostosta 2 a, 8 a—8 c tai 9 §:n
nojalla suoritettavan veron taikka yhteisöhan-
kinnasta suoritettavan veron vähentämisestä,
edellytyksenä on lisäksi, että verovelvollinen

on täyttänyt 162 §:ssä säädetyn ilmoitusvel-
vollisuutensa tai että vero on määrätty mak-
settavaksi. Jos verovelvollinen ei saa myy-
jältä 1 momentissa tarkoitettua laskua, vähen-
nysoikeuden edellytyksenä on verovelvolli-
sen itse laatima tosite, josta ilmenevät sovel-
tuvin osin 209 b §:n 2 momentissa tarkoitetut
tiedot sekä ostosta tai yhteisöhankinnasta
suoritettava vero ja verokanta.
— — — — — — — — — — — — —

122 §
Ulkomaisella elinkeinonharjoittajalla on

oikeus saada palautuksena tavaran tai palve-
lun hankintaan sisältyvä arvonlisävero, jos
hänellä ei ole Suomessa kiinteää toimipaik-
kaa, josta hän suorittaa liiketoimia, ja jos hän
ei harjoita Suomessa liiketoiminnan muo-
dossa muuta tavaroiden ja palvelujen myyntiä
kuin:

1) myyntiä, josta ostaja on 8 a—8 c tai
9 §:n nojalla verovelvollinen tai jossa osta-
jana on valtio; ja
— — — — — — — — — — — — —

Ulkomaisella elinkeinonharjoittajalla ei ole
kuitenkaan oikeutta palautukseen silloin, kun
on kyse 8 c §:ssä tarkoitetuista palveluista ja
hän on näistä palveluista ostajana verovelvol-
linen 8 c tai 9 §:n perusteella.

131 §
Elinkeinonharjoittajalla on oikeus saada

palautuksena tavaran tai palvelun hankintaan
sisältyvä vero, jos hankinta liittyy:
— — — — — — — — — — — — —

3) toimintaan, josta ostaja on verovelvolli-
nen 8 a—8 c §:n perusteella; tai
— — — — — — — — — — — — —

133 §
— — — — — — — — — — — — —

Henkilöön, joka ei harjoita Suomessa
muuta kuin 131 §:ssä tarkoitettuun palautuk-
seen oikeuttavaa myyntiä ja joka ei halua
käyttää palautusoikeuttaan, sovelletaan tämän
pykälän 3 momenttia vain, jos kyse on seu-
raavista myynneistä:

1) 43 b §:ssä tarkoitettu sijoituskullan
myynti;

2) 72 a §:ssä tarkoitettu myynti;
3) 65 §:ää vastaavan säännöksen mukaan

verotettavan palvelun myynti, josta palvelun
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ostava elinkeinonharjoittaja tai arvonlisävero-
velvollisten rekisteriin merkitty oikeushen-
kilö, joka ei ole elinkeinonharjoittaja, on
9 §:n 1 momenttia vastaavan säännöksen mu-
kaan velvollinen suorittamaan veron toisessa
jäsenvaltiossa; tai

4) palvelun myynti, josta ostaja on 8 b tai
8 c §:n perusteella verovelvollinen.
— — — — — — — — — — — — —

140 §
Edellä 79 k §:n 2 momentissa tarkoitettu

verokauden aikana hankitun tavaran osto-
hinta ja 80 §:n 2 momentissa tarkoitettu välit-
tömästi matkustajan hyväksi hankitun palve-
lun tai tavaran ostohinta kohdistetaan sille
kalenterikuukaudelle, jonka aikana palvelu
tai tavara on vastaanotettu.

Voittomarginaaliin 79 k §:n 4 momentin
tai 80 §:n 3 momentin nojalla tehtävä lisäys
kohdistetaan sille kalenterikuukaudelle, jonka
aikana palvelu tai tavara on otettu muuhun
käyttöön taikka 79 h §:ssä tarkoitetusta tava-
rasta on veloitettu ostajaa.
— — — — — — — — — — — — —

149 a §
— — — — — — — — — — — — —

Huojennusta ei saada:
— — — — — — — — — — — — —

4) ostajana 2 a, 8 a—8 c ja 9 §:n perus-
teella suoritettavasta verosta; eikä
— — — — — — — — — — — — —

209 b §
— — — — — — — — — — — — —

Laskussa on oltava seuraavat tiedot:
— — — — — — — — — — — — —

11) jos myynnistä ei ole suoritettava veroa
tai jos verovelvollinen on 2 a, 8 a—8 c tai
9 §:n perusteella ostaja, verottomuuden tai
ostajan verovelvollisuuden peruste taikka
viittaus tämän lain tai arvonlisäverodirektii-
vin asianomaiseen säännökseen;
— — — — — — — — — — — — —

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä huhti-
kuuta 2011, kuitenkin siten, että 8 b §, 80 §:n
2 ja 3 momentti, 94 §:n 1 momentin 12 kohta
sekä 140 §:n 1 ja 2 momentti tulevat voimaan
1 päivänä elokuuta 2010.

Tätä lakia sovelletaan, kun veron suoritta-
misvelvollisuus syntyy lain tultua voimaan.
Tätä lakia ei kuitenkaan sovelleta sellaiseen
lain voimaan tullessa keskeneräiseen
8 c §:ssä mainittuun palveluun, jonka suorit-
tamiseen on tosiasiallisesti ryhdytty ennen
lain voimaantuloa, vaan siihen sovelletaan
tämän lain voimaan tullessa voimassa olleita
säännöksiä.

Naantalissa 16 päivänä heinäkuuta 2010

Tasavallan Presidentti

TARJA HALONEN

Hallinto- ja kuntaministeri Tapani Tölli
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L a k i

N:o 687

arvonlisäverolain väliaikaisesta muuttamisesta

Annettu Naantalissa 16 päivänä heinäkuuta 2010

Eduskunnan päätöksen mukaisesti
muutetaan väliaikaisesti arvonlisäverolain (1501/1993) 2 §:n 1 momentti, 102 §:n 1 momen-

tin 1 kohta, 102 a §:n 2 momentti, 122 §:n 1 momentin 1 kohta, 131 §:n 1 momentin 3 kohta,
133 §:n 4 momentti, 149 a §:n 5 momentin 4 kohta ja 209 b §:n 2 momentin 11 kohta,

sellaisina kuin ne ovat, 2 §:n 1 momentti, 102 §:n 1 momentin 1 kohta ja 131 §:n 1
momentin 3 kohta laissa 940/1999, 102 a §:n 2 momentti laissa 605/2009, 122 §:n 1 momentin
1 kohta laissa 1359/2009, 133 §:n 4 momentti laissa 886/2009, 149 a §:n 5 momentin 4 kohta
laissa 1301/2003 ja 209 b §:n 2 momentin 11 kohta laissa 325/2003, seuraavasti:

2 §
Velvollinen suorittamaan arvonlisäveroa

(verovelvollinen) 1 §:ssä tarkoitetusta myyn-
nistä on tavaran tai palvelun myyjä, ellei 2 a,
8 a, 8 b tai 9 §:ssä toisin säädetä.
— — — — — — — — — — — — —

102 §
Verovelvollinen saa vähentää verollista lii-

ketoimintaa varten:
1) toiselta verovelvolliselta ostamastaan ta-

varasta tai palvelusta suoritettavan veron
taikka ostosta 8 a, 8 b tai 9 §:n perusteella
suoritettavan veron;
— — — — — — — — — — — — —

102 a §
— — — — — — — — — — — — —

Jos kyse on ostosta 2 a, 8 a, 8 b tai 9 §:n
nojalla suoritettavan veron taikka yhteisöhan-
kinnasta suoritettavan veron vähentämisestä,
edellytyksenä on lisäksi, että verovelvollinen
on täyttänyt 162 §:ssä säädetyn ilmoitusvel-
vollisuutensa tai että vero on määrätty mak-
settavaksi. Jos verovelvollinen ei saa myy-
jältä 1 momentissa tarkoitettua laskua, vähen-
nysoikeuden edellytyksenä on verovelvolli-

sen itse laatima tosite, josta ilmenevät sovel-
tuvin osin 209 b §:n 2 momentissa tarkoitetut
tiedot sekä ostosta tai yhteisöhankinnasta
suoritettava vero ja verokanta.
— — — — — — — — — — — — —

122 §
Ulkomaisella elinkeinonharjoittajalla on

oikeus saada palautuksena tavaran tai palve-
lun hankintaan sisältyvä arvonlisävero, jos
hänellä ei ole Suomessa kiinteää toimipaik-
kaa, josta hän suorittaa liiketoimia, ja jos hän
ei harjoita Suomessa liiketoiminnan muo-
dossa muuta tavaroiden ja palvelujen myyntiä
kuin:

1) myyntiä, josta ostaja on 8 a, 8 b tai 9 §:n
nojalla verovelvollinen tai jossa ostajana on
valtio; ja
— — — — — — — — — — — — —

131 §
Elinkeinonharjoittajalla on oikeus saada

palautuksena tavaran tai palvelun hankintaan
sisältyvä vero, jos hankinta liittyy:
— — — — — — — — — — — — —

3) toimintaan, josta ostaja on verovelvolli-
nen 8 a tai 8 b §:n perusteella; tai
— — — — — — — — — — — — —
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133 §
— — — — — — — — — — — — —

Henkilöön, joka ei harjoita Suomessa
muuta kuin 131 §:ssä tarkoitettuun palautuk-
seen oikeuttavaa myyntiä ja joka ei halua
käyttää palautusoikeuttaan, sovelletaan tämän
pykälän 3 momenttia vain, jos kyse on seu-
raavista myynneistä:

1) 43 b §:ssä tarkoitettu sijoituskullan
myynti;

2) 72 a §:ssä tarkoitettu myynti;
3) 65 §:ää vastaavan säännöksen mukaan

verotettavan palvelun myynti, josta palvelun
ostava elinkeinonharjoittaja tai arvonlisävero-
velvollisten rekisteriin merkitty oikeushen-
kilö, joka ei ole elinkeinonharjoittaja, on
9 §:n 1 momenttia vastaavan säännöksen mu-
kaan velvollinen suorittamaan veron toisessa
jäsenvaltiossa; tai

4) palvelun myynti, josta ostaja on 8 b §:n
perusteella verovelvollinen.
— — — — — — — — — — — — —

149 a §
— — — — — — — — — — — — —

Huojennusta ei saada:
— — — — — — — — — — — — —

4) ostajana 2 a, 8 a, 8 b ja 9 §:n perusteella
suoritettavasta verosta; eikä
— — — — — — — — — — — — —

209 b §
— — — — — — — — — — — — —

Laskussa on oltava seuraavat tiedot:
— — — — — — — — — — — — —

11) jos myynnistä ei ole suoritettava veroa
tai jos verovelvollinen on 2 a, 8 a, 8 b tai
9 §:n perusteella ostaja, verottomuuden tai
ostajan verovelvollisuuden peruste taikka
viittaus tämän lain tai arvonlisäverodirektii-
vin asianomaiseen säännökseen;
— — — — — — — — — — — — —

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä elo-
kuuta 2010 ja on voimassa 31 päivään maa-
liskuuta 2011.

Naantalissa 16 päivänä heinäkuuta 2010

Tasavallan Presidentti

TARJA HALONEN

Hallinto- ja kuntaministeri Tapani Tölli
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